BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7080/TB-TCHQ
	Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2017

THÔNG BÁO
VỀ KẾT QUẢ XÁC ĐỊNH TRƯỚC MÃ SỐ

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Hải quan về thủ tục hải quan, kiểm tra giám sát, kiểm soát hải quan;

Căn cứ Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/03/2015 của Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan; kiểm tra giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu; Thông tư số 14/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phân loại hàng hóa, phân tích để phân loại hàng hóa, phân tích để kiểm tra chất lượng, kiểm tra an toàn thực phẩm; Thông tư số 103/2015/TT-BTC ngày 01/07/2015 của Bộ Tài chính về việc ban hành Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam;

Trên cơ sở Đơn đề nghị xác định trước mã số 201710-1CV ngày 7/10/2017 do Công ty TNHH MAT Việt Nam, mã số thuế 0102033050 cung cấp và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế xuất nhập khẩu,

Tổng cục Hải quan thông báo kết quả xác định trước mã số như sau:

	1. Hàng hóa đề nghị xác định trước mã số do tổ chức, cá nhân cung cấp:
Tên thương mại: Thiết bị đồng bộ hóa thời gian chuẩn cho các thiết bị khác qua hệ thống công giao tiếp mạng, dùng cho điện áp: 100V-240V.

Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Thiết bị quản lý thời gian.

Ký, mã hiệu, chủng loại: TS-2550, TS-2210.

Nhà sản xuất: Seiko - Nhật Bản.

	2. Tóm tắt mô tả hàng hóa được xác định trước mã số:
- Cơ chế hoạt động, cách thức sử dụng: Cho phép các thiết bị mạng truy xuất thời gian và tự động cập nhật thời gian.

- Công dụng theo thiết kế: Cập nhật, đồng bộ thời gian cho các thiết bị thông qua hệ thống mạng.

	3. Kết quả xác định trước mã số:
Tên thương mại: Thiết bị đồng bộ hóa thời gian chuẩn cho các thiết bị khác qua hệ thống công giao tiếp mạng, dùng cho điện áp: 100V-240V.

Tên gọi theo cấu tạo, công dụng: Thiết bị đồng bộ hóa thời gian.

Ký, mã hiệu, chủng loại: TS-2550, TS-2210.

Nhà sản xuất: Seiko - Nhật Bản.

thuộc nhóm nhóm 84.71 “Máy xử lý dữ liệu tự động và các khối chức năng của chúng; đầu đọc từ tính hay đầu đọc quang học, máy truyền dữ liệu lên các phương tiện truyền dữ liệu dưới dạng mã hóa và máy xử lý những dữ liệu này, chưa được chi tiết hay ghi ở nơi khác”, phân nhóm 8471.80 “- Các bộ khác của máy xử lý dữ liệu tự động”, mã số 8471.80.90 “- - Loại khác” tại Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam.

Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH MAT Việt Nam biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH MAT Việt Nam
(Tầng 12B, Tháp Tây, Tòa nhà Hancorp Plaza, số 72 Trần Đăng Ninh, P. Dịch Vọng, Q. Cầu Giấy, Hà Nội);
- Cục HQ các tỉnh, TP (để thực hiện);
- Website Hải quan;
- Lưu: VT, TXNK-PL-Hoàng (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái

* Ghi chú: Kết quả xác định trước mã số trên chỉ có giá trị sử dụng đối với tổ chức, cá nhân đã gửi đề nghị xác định trước mã số.